1

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2022 года

                                                               № 80
О внесении изменения в постановление администрации
сельского поселения Сосновка от 29 апреля 2019 года № 27

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 273-ФЗ                      «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры  сельского поселения Сосновка к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 29 апреля 2019 года № 27                            «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Сосновка» изменение, изложив таблицу 3 «Перечень, минимальные размеры и условия осуществления компенсационных выплат» раздела III «Порядок и условия осуществления компенсационных выплат» в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
выплаты
	Размер
 выплаты
	Условия осуществления выплаты (фактор, обусловливающий
получение выплаты)

	1
	Выплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
	Не менее 4% от оклада
	Заключение специальной
 оценки условий труда,
статья 147
Трудового кодекса
Российской Федерации

	2
	Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении
работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных)

	2.1
	Доплата при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором
	Размер устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы
	Увеличение объема работы или исполнение обязанностей отсутствующего работника (вакансии) без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

Статья 151 Трудового кодекса Российской Федерации

	2.2
	Оплата сверхурочной работы
	За первые два часа работы не менее чем в полуторном размере;

за последующие часы - не менее чем в двойном размере
	Работа за пределами рабочего времени.

Статья 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом
Российской Федерации.

	2.3
	Выплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни
	В размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени.

В размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени
	Работа в выходной или нерабочий праздничный день, оформляется приказом (при сменной работе дополнительно оплачиваются только праздничные дни), в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса
Российской Федерации.
По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.

Выплата осуществляется с учетом установленных положением об оплате труда (коллективным договором, локальным нормативным актом) учреждения компенсационных и стимулирующих выплат

	2.4
	За работу в ночное время
	Не менее 20% от оклада (должностного оклада)
	За каждый час работы в ночное время с 22 часов до 6 часов, на основании табеля учета рабочего времени. Статья 154 Трудового кодекса Российской Федерации

	3
	Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями

	3.1
	Районный коэффициент
к заработной плате
	1,7
	Статьи 315-317 Трудового кодекса Российской Федерации и
решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка
от 29 сентября 2006 года № 20
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка, муниципальных учреждениях сельского поселения Сосновка»

	3.2
	Процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
	до 80% к месячному заработку – Белоярский район
(в том числе муниципальные образования, входящие в состав Белоярского района)

  ».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  бюллетене  «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка и главного бухгалтера администрации сельского поселения Сосновка.
Глава сельского поселения Сосновка                                                         М.В. Царегородцева

1